male stant ociosc, nec etenrnm denariam merentur, qui aoa querunt, non qoe

Jhesii Cliristi. et quocT, cum unus pprtms. id ost ordo doctorum. ticrlji predicationc

diu iior-iuerit uoiiirc rccusantcs ad ccnam dci, alter seruus, id est ordo principom,

locura habest agi'estem populuiu lern uibratione compellendi: questum pecunie
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portposminiis luro aoime, et qnm aatea pro oeaam, nmic oppngnanuniu pro

gratia saluatoris; ei aknt in ewangclio spumani ei dddeiu et multum diBcerpens

cxiit ab eo, ita cum magnis expensis militum quoqne et populi niortibus iiUirimis

tandeni nunc diuina dextera faciente virtutem tani forocps cLrislianitati rotlilidiniTis,

ut et HOB et nobiä cüopemutes eterüuui mereaiuui' deuaiiuni ad iliud, qvtod ante

diott atremum in onines gentes predicari oportet ewangdiom. In hoc itaqiie

negodo domino deo nobie proeperante, in agendo deuoti peE^Btemiu; ideoqne

noucllam in Raccburg eodeiiam, Cttins nHEO^vm agitnr, quam domino Evermode,

dadum in Partbcnopoli sancte Marie preposito, nunc autcm hic in pontificem

consecrftto , tiiro per onmia dou » t hominibus accepto et patri multorum tiliorum

in Ohriäto, coiuuiiäiaiu», qualiter iam de gratia et uoluntate et permissione domini

FHdeiici impentoris fundatam tuer^ cfwfimiare ei mbUmare deeerainroB, sapereet

dieendoB. Qnoniaai enim prodenler et eferemnie hmo eedi preeidek et com anii

fratribus religiosis secundum regolam beati ATgretini canoiriois die noctnqoe

feruenter Christo militat in Raceburg, sedem episcopatus ci suisque successoribas

ex auctoritate imperatoria in perpetuam designamus et leruuuoä eiuä cii'cumquaqac,

fticut in antiquis annalibus uel priuilegüs Hammenburgensis ecdesie reperiuntur

olim fiiisee deaignati, protendimoe et ab onmi qaerimoma Yerdeniii, colhtia ci

dignis leeonipenaationibos , aideli^t Oorgenverder et Beinenwwder, terminoa

Bacebnrgens^ liberos reddidimus. Exccrantes etiam stalta quomndam imprudentuTn

obloquia, statuimus Tenerarido patri et suis successoribus in eodcm ordio«; tir-

Qiissimam auctoritatcm diäponendi et regendi sui episcopatus, in archidyaconatibos

uel archipresbiteratibus ordinando et ceteris omnibus, quo saocti patres conati-

tnenmty nnUi Uoere ain «die pontifieibne, ipeie etian canoaieis Baoebtugairibiu

cnni «10 prepoaito nidiU imminni de iaeticia et booore omninm catbedraliuin

ccclcf;iarum , sed tenere et regere eccleaias, preesse populis, ut mos est non

soium per Saxoniam , sed et per totam ccclesiam. Annales enim reuoluti non

solam nooc, sed quondam ecclesias a religiosis Semper esso fundatas quamcunquc

none opulentiasiiBaa, tau episcoporum, quam matropolitanoinm, ostendant. Non
enim religio derogat bonori et initieie derieonun, eed irreligio, et fiimiori

anetorttate predicat, a coius uerbo reproba uita non diacordut. In matentatbnem

natcm et nntistitis et t iinonlcftrum , ad honorem sanctc Marie Semper rirginis

sanctique Jobanni.s apostoli et ewungplistfl in Raceburg, ad presons in dotcm

ecdesie trecentos mansos cuitos et incultos cum totis decimis et onmibus utiliia-

tibos et appendicÜR sais et Bqpm ommbm spedaEter episcopo designaHa de

faenefido nostro ex imperiali concessione conferimas, ooosentieiiiibiis et simul id

ageatünu ums liononiu et fiddibne ooetriB HeiDrieo et Bemwdo €Uo eiiw

comitibiu de Baoebnrgf qnod beneficiiiin snnm a nobis libenm ab onni emctione

QObis pro deuotione restituenint. Omnis enim decima per totum episcopatum

ad cpiscopum pertinet, ncc nos ufl aliquis quanturacunque potens inde nalet

aliquem inbeoeficiare, nisi quantum habet ab episcopo. Ipsius etiam sedis caüie-

dnlis, id est com firatmm, et iamper omoniiii enriarain episcopalium, ubi num-

fkNuem fuiet «piMM^ms, adnoctt^ «t tuitioiiem epoeeopo Uberam mm dwignemiiB.

Gnne uero episcopalcs liee taut: in Raccburg Vcrchowe; in Brezen Lvbimari

nillam , Maliantc , Grcssowp ; in Waniggc ^lalkc ; in Baycencburg Benin ; in

Sadelbaodia Pvtrowe ; in (lannna tres niansos ; in Dartsowe Bitichopestorp : hec

omnia cum omni iure et liberiutü, et aquam ätenowe supru ot iufira liberam

episcopo dounüan». I^envai itaque Bvtb com onni am ktegiitale a WmH»
Dode tuqae ad enmolnm byiduin prope oillain Bnustoq», et ne per medium

Btasnvm Lipw, et abbino diiecte osque nd quendam lapidem megnum, et ab eo

in communem silanm ad loeum , qiii nulgo J^fanliagc dicitur prope Karlowe . et

in süua uei-sus uillam Zlavti palus Kip/c dicta, (?t riuuhis Linzika, sicut girat

et regirat
,

usque quo Wocnitziam intiuut : quicquid hüs locis circumscriptis

intflriacet, pro dvoentiB et quinquaginta mansis, tiiie aocNMat, äite decteMa^

aiagnanimiis. Alice L mauoe enm nillis qnatuor : Rvdemoyide, Zietbenei,

Yerchowc, Kolatza, et omnibus eamm attinentiis de uoluntate Heinrici et Ber-

mwdi coißitnm sub endcm iuris übertäte suppleuimus. Vt autem quieti illortiin

et paci in futurum prouideamus , constitiiimus fimiiter inhibentes , ut nulli liceat

in predicLis mansis aliquaa iixactionca uel potitiones facere, sed liberi siut ab

enmi gnaaniiie et a wogiwotniza, qui oenaua docie dititttr. De capitalibns vero

eanfia, ttbienaqiie colooi tarn niUaram istarom, qoam predictoram tnceotoram

mansomm infra tenninos totka epiacoiKituH conqpoeaeriat, due partes episcopo

et ecclesie, tercia aduacato proueniat. Alic uero cause omnes, prcter iudicium

tantum colli et uianus, quocanque casu emer&erint, ad episcopum et ecclesiam

uel eoTum dispensatorem rcferantur. £t aduocatiam Bvtin, quam liberam esse

et abie oomitnm expeditione censdoMie, pvedietis noUfibns et eomm legitimis

beredflma ab ^noopo preatandam sab iure pmaeripto indalamna. E^aditionem

tarnen ducis cum tnginta tantum clipeis semel in anno ad sex septimanas, et

hoc infra Albim , scquantiir , et borchwerc circulum scilicct Raceburg cum alüs

conprouinciolibus opcrcntur. A quo tarnen iure cuilibct episcoporum libere decem
VDmmtm OinDMiln im OmM. m*. T. B. 6
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Tonrareoa ^ucipauimiii. Oenim Miem Scknomm par omneB tanuiDOf honm
triuiD epinopataimi nit de mieo trea mimDio iligiiiia» qoi dkätiir kvris, solidos

anns, ioppus Imi nnus, pullas anus. Ex hiis habcbit sacerdos pnrrocliialis duos

nammos et tcrcium modium; postquam antcm Sclauis eicctis terra decimalis facta

faerit , decima tota uacubit episcopo, qui cum domino fuudi de doUbos ^et

ecdeüarum parrocbialium, scilioet ut quatuor ma&tis dotentor onm eMM «t

d«diiM; et nc per totum ordiaabitw q>iMopataiii. Daonu etiam BaoeburgiMM

epiaoopo et suis sucoenoribw et libere prestandas remittimus omnes ccclcsias

cum itiro prcsci ijito in terra Bvtin, ccclcsiani in Xvscc , ecclcii;iiii sancti Georgii

in Raceburg et ecclcsias adhuc in insula fundandas, et insupcr üinrifs . tani

fundatas, quam fundandas per totam 8adelbaadiajn et in Gamma vi in iusula

noiidnm cnltR eodeuM; et eioadan Sadelbeiidie et Günne decunas, qaa» de

gratta et pennienoiie epiicopi sbe feodo tenemiie, liberae esie e|uaoopo, eoa

sibi placuerit, recc^Boacima«. Ceteras ecclesios dominis fundi pcrmittämin.

Dimidiaiii ctiam Tiilhm Pantin, quam dedit prodictns lionnratus vir romr-« Hein-

ricus opiscopo , et duas uillas Bvzvwc et Walegotsa, quas pro aiüma patris sui

dedit filius eius Bcmardus comos fratribu% et quecunquo ipsi in futurum de terra

iUa ttel alu de terris alüs pro deootioiie eUaleiint, ex auctoritate impeiatoria

eeeleBie atobümina. Item Baidentiiorp de neatro proprio cum rilnv et paaeuii

et obbuUku ntUltatibas et eum iudicio colli et maniaa in dotem ecdesie conferimis

et confirmamus. Teloneum etiam tarn fratribos, qoam ppiscopo de omnibus, que

ad uictualia ip?orum spcctunt, in ilirduwic et in omnibus finibus homm trium

epiacopatuum iu perpetuum libere remittimus. Terminoa ctiaiii Raceburgensig

flpboopatoB «que ad loeum, vltt fiilna Albim influitt deaigiiauiniiis, ammente

nolda et operam dante domino Bartwigo aanete Hammenbugensis ecdoaia

archicpiscopo , cum oomQio et fimore tarn Hnmmcnburgonsis
,
quam Bremena»

capituli. Ordinauimus q«oq«e, ut quolibet pn'dicfarum eccleaiarum episcopo

decedente nullus uduocatus uel alia peräuua bona epiäcopi presumat inoadere

uel in 8U03 usus mancipare, ne sacrilegium incurrat, sed secondom canoncs prima

pan pro anima epiaoopi panperiboa diatiiboatnri aecnnd» in ntna eodeaie^ tarda

ancoessori epiacopi snbaidio Teaerttetar. Yt aatem bec noatre eoostüntieima pagiaa

tarn rationabiliter ordinata iirma et inconuulsa in perpetuum maneat, sigUIi

nostri impressione signamus et t<^tium stibscriptorum astipulatione roboramus.

statueutes, nt bona cpiscopi, fratrum et ccclesie et loci nuUa secularis uel

eedaaiMtica peraona premuaat innadere, pertnrbare uel minaere. Si antaai

imtaaor qiii]ib«t bis tereum» oommooitiii resipiwior« oontempMrik, »ewiidaiit

insüdan Beonli ex imperiali anetoritate persona et bona eins publicentur, secundum

deum uero per sentcntiam sammi pontificis domini Adriani aiiatlieraate feriatur

et cum iniquis et perditis depereat. Amen. Iluius rvi testcs sunt : Evermodvs

Raceburgensis episcopus, Geroldvs LvbiccnsU episcupus, Beriio Zvuriucusis

episi^pw, UmraßiBM TflrifnilB eplaevpi«, qvi factom noetnun batmo

BDo foborwwnmt, Ifarqnardi» de LviMlntrg, Bmiiiga« de HoUeabeiiDy Brno
de Herserelde abbatet, Theobaldvs de Bazeburg, Tbeodericus de Segeberg«^

OtbcrtvB de Hammenburg prepositi, Baldawinus, Rotbortrs, Daniel, Baceburgenses

canonici
,
Dauid, Balduwinus, capellani ducis, magistcr Hartwigus corie notarius,

BodoUos Hammenburgcnsis docanus. Laici testcs sunt isti: Heinricos comcs de

Baoebarg et Beraacdua iOiiis miu, Adolfiia «wnea de Sobowenbnrg, Voliadas

oomes de Dauneberge, Walten» de Berge, Qvncelinus de Hagen, Hermamma
comes de Lvcbowe, Eilbertus de Welepe, Lippoldus de Hertesbcrg, Jordaois

dapifer et Josarius frater eins de Blankenburg, et alii quamplums et clerici

et laicL Datum in Lvncburg, anno uorbi incarnati C" quinquagesimo octauo,

rqgnaate et in omaibiu biia aobia conaentieate Frideiico glorioso Bomaoomm
imperatore et Semper aTgusto. Datum per mum magiatii Hartwid notatS